Câmara Municipal de Américo Brasiliense

PORTARIA N° 001/2018
De 28 de fevereiro de 2018

Dispõe sobre Nomeação de Poderes
Operacionais Referentes a Movimentação
de Conta Bancária Vinculada a Câmara
Municipal de Américo Brasiliense.

DIVALDO DE CAMARGO PEREIRA, Presidente da Câmara Municipal de Américo
Brasiliense, estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°. Autorizar o servidor Senhor FRANCISCO NEVES NETO, Contador
portador do RG n°27.518.793-7, CPF n°187.128.398-17, CRC SP-291797/0-3, sempre
de forma conjunta com o Senhor DIVALDO DE CAMARGO PEREIRA, Presidente desta
Câmara Municipal, portador do RG n° 1.770.847-3 e CPF n° 068.945.268-34 ou com o
Senhor JOAQUIM APARECIDO NUNES, 1° Secretário desta Câmara Municipal,
portador do RG n° 18.986.296-8 e CPF n° 128.994.488-11, subscreve o presente ato,
para fim especifico de realizar junto ao BANCO DO BRASIL S/A, a movimentação da
conta mantida por esta Câmara Municipal, vinculada ao CNPJ 50.513.589/0001-08,
estabelecida junto a Agência 4562-4 com poderes de:  solicitar saldos, extratos e
comprovantes, requisitar talonários de cheques, retirar cheques devolvidos, efetuar
resgate de aplicação financeira, liberar arquivos de pagamentos, solicitar
saldos/extratos de Investimentos, emitir comprovantes, bem como transferências
bancárias, pagamentos de boletos, convênios e outros, Guias de impostos (DARF,
GPS, IPVA/Taxas Detran) entre outros títulos bancários.

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Américo Brasiliense, aos 28 (Vinte e Oito) dias do mês de fevereiro
do ano de 2018 (dois mil e dezoito).

DIVALDO DE CAMARGO PEREIRA
Presidente

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal de Américo Brasiliense na data supra
Registrado á fls. n° 01 do livro competente n° 11 (onze)

Rua Manoel Borba, 298, Praça Caetano Nigro - CEP 14820-000 - Américo Brasiliense - SP
www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br  - Fone/ fax:- (16) 3392-1134

	00000001